
MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE LICITAÇÕES 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2016 FCT 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

O Município de Timbó/SC, através da Fundação Cultural de Timbó, informa aos interessados que o 
Edital de Pregão Presencial n.º 22/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE ITENS DE ILUMINAÇÃO 
NATALINA E DEMAIS ACESSÓRIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DE TIMBÓ PARA UTILIZAÇÃO NA DECORAÇÃO DO PROJETO “NATAL MAIS 
ENCANTADO 2016”, sofreu inclusão de unidade de medida constante dos itens do Anexo I conforme 
segue: 
 
 

Item Un. Qtd Descrição Valor 
Unitário de 
Referência 
(R$) 

1 UN 150,00 CORDÃO LED - 100 LEDS FIO VERDE 220V ESTÁTICO PARA 
USO EXTERNO - COR AZUL 

36,18 

2 UN 580,00 CORDÃO LED - 100 LEDS FIO VERDE 220V ESTÁTICO PARA 
USO EXTERNO - COR AMARELO 

36,14 

3 UN 150,00 CORDÃO LED - 100 LEDS FIO VERDE 220V ESTÁTICO PARA 
USO EXTERNO - COR VERMELHO 

36,28 

4 UN 150,00 CORDÃO LED - 100 LEDS FIO VERDE 220V ESTÁTICO PARA 
USO EXTERNO - COR VERDE 

36,28 

5 UN 250,00 LÂMPADA ESPIRAL ENTRE 14 E 15W 220V - COR AZUL 20,21 

6 UN 250,00 LÂMPADA ESPIRAL ENTRE 14 E 15W 220V - COR VERDE 20,21 

7 UN 250,00 LÂMPADA ESPIRAL ENTRE 14 E 15W 220V - COR VERMELHA 19,48 

8 UN 250,00 LÂMPADA ESPIRAL ENTRE 14 E 15W 220V - COR AMARELA 20,21 

9 MT 220,00 CORDA LUMINOSA LED, DIÂMETRO 13MM PARA USO 
EXTERNO TENSÃO 220V - COR AZUL 

9,51 

10 MT 620,00 CORDA LUMINOSA LED, DIÂMETRO 13MM PARA USO 
EXTERNO TENSÃO 220V - COR AMARELO 

9,52 

11 MT 440,00 CORDA LUMINOSA LED, DIÂMETRO 13MM PARA USO 
EXTERNO TENSÃO 220V - COR VERMELHO 

9,66 

12 MT 440,00 CORDA LUMINOSA LED, DIÂMETRO 13MM PARA USO 
EXTERNO TENSÃO 220V - COR VERDE 

9,73 

13 UN 500,00 CABO DE FORÇA 13MM PARA CORDA DE LED 10,56 
 
Em atenção às alterações, prorroga-se para o dia 11/11/2016 as 08h00min a entrega dos envelopes 
de proposta e habilitação. A abertura da sessão fica marcada para as 08h10min da mesma data da 
entrega dos documentos.  
 
Permanecem inalteradas as demais condições. 
 

TIMBÓ/SC, 28/10/2016 
JARBAS DALLABRIDA 

Diretor Presidente Fundação Cultural de Timbó 


